
令和２年３月２日

中学３年生保護者 各位

照 曜 館 中 学 校

校長 五十棲 錠 二

中学卒業並びに進級認定式における新型コロナウイルス感染症への対応について

早春の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、既にご案内の通り本校も３月14日には中学卒業並びに進級認定式を控えておりま

すが、福岡県下に新型コロナウイルス感染者が出たことを受け、文部科学省より感染症拡

大防止の観点から、式典を挙行するにあたっての幾つかの要請がありました。

ご子女の卒業式での晴れ姿を心待ちにしておられる皆様には、大変申し訳ございません

が、どうか社会情勢を鑑みた苦渋の決断をご理解のうえ、下記の対応にご協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

屋内で互いの距離が十分にとれない状況で一定時間いることが、感染リスクを高めるこ

とから、学校としては極力、参加人数を減少させること、及び実施時間を短縮することに

尽力致します。

１．保護者の出席は極力１名とさせていただきます。なお、出席者にはマスクの着用

を推奨します。（本校で配布用マスクの準備はできません）

２．ご高齢の方や小さなお子様は、感染症に罹患した場合に重症化する恐れがあるこ

とから、できるだけ式典の参加はご遠慮ください。

３．風邪や咳の症状のある方は無理をせず、式典への参加を控えてください。

４．会場入口にアルコール消毒液を設置致しますので、アルコール消毒の励行をお願

いします。

５．式の進行を極力早め、予定時間を大幅に短縮致しますので、式次第も一部割愛・

変更致します。また、最後のホームルームも極力短時間で行うことを心掛けます。

追伸： 式典のリハーサルは予定通り３月13日(金)に実施予定です。生徒は8:30までに登

校させてください。なお、リハーサルも当初予定より早く終えますので、午前中で

終了致します。昼食の用意は必要ありません。


